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Besvarelse af spørgsmål 17 ad L 7 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-
sportudvalget den 2. november 2017 efter ønske fra Erik Christensen 
(S).    
 
Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse de forventede indtægter for den danske stat som 
følge af den foreslåede udvidelse af DIS? 
 
Svar: 
Jeg vil gerne præcisere, at lovforslaget ikke lægger op til en udvidelse af 
DIS-ordningen. Lovforslaget lægger således ikke op til en ændring af, 
hvilke skibstyper der kan registreres i Dansk Internationalt Skibsregister. 
 
Lovforslaget lægger kun op til en justering af de gældende regler om 
udenlandske ejeres mulighed for at sætte skibe under dansk flag. Det 
gælder både i forhold til Dansk Internationalt Skibsregister og Skibsregi-
stret. Den justering af betingelserne for udenlandske rederiers adgang til 
at få skibe under dansk flag, som lovforslaget lægger op til, forventes at 
indebære forbedrede muligheder for fastholdelse og vækst i maritime ak-
tiviteter i Danmark. 
 
Formålet er, at de danske skibsregistre kan blive ved at være konkurren-
cedygtige i forhold til andre internationale skibsregistre. Regeringen vur-
derer i den forbindelse, at en række forhold kan være udslagsgivende for, 
om Danmark kan bevare sin status som flagstat af en vis størrelse og med 
international gennemslagskraft. I den sammenhæng kan mulighederne for 
at etablere sig og drive skibe under dansk flag være af betydning for, om 
et udenlandsk rederi ser Danmark som et reelt alternativ til andre flagsta-
ter.   
 
For at sikre indtægter for den danske stat vil der også efter lovændringen 
blive lagt vægt på, at de udenlandske rederier, der sætter skibe under 
dansk flag, udøver aktivitet her i landet, herunder økonomisk aktivitet 
 
Det er dog ikke muligt på forhånd at fastslå størrelsen af de indtægter, 
som den danske stat kan opnå som følge af lovforslaget.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
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